公开发行股票的发行价格不低于 22.69元 /股。

公司于 2015年 4月 9日实施完毕 2014年度权益分派方案，使得公司股票在本次发行定价基准日至发

行日期间发生除权除息事项。 根据公司于 2015年 4月 9日发布的《关于实施 2014 年度权益分派方案后调

整公司 2015年非公开发行股票发行价格和发行数量的公告》，本次非公开发行股票价格由不低于 22.69 元

/股调整为不低于 11.26元 /股。

（四）发行数量

本次非公开发行股票的发行数量为 15,215,194股。

（五）限售期

本次非公开发行完成后，投资者认购的股票自发行结束之日起 36个月内不得转让。 锁定期结束后，将

按中国证监会及深圳交易所的有关规定执行。

（六）募集资金和发行费用

本次发行募集资金总额为 171,323,084.44 元，扣除发行费用（包括承销费用、保荐费用、律师费用等）

后，实际募集资金 170,023,084.44元。

三、发行对象的基本情况

本次非公开发行的股票数量为 15,215,194股，发行对象共 2名，具体情况如下：

（一）王民

1、基本情况

身份证号：22040219590315

住 所：吉林省辽源市龙山区西宁街五委五组

认购数量：8,880,994股

限售期限：36个月

2、股权及控制关系

王民为利源精制的控股股东、实际控制人之一，发行前与其配偶张永侠合计持有公司 27.94%的股份。

3、发行对象及关联方与公司最近一年重大交易情况以及未来交易安排

该发行对象最近一年与发行人无重大交易，本次非公开发行完成后，本公司与王民未来可能发生的关

联交易，公司将严格按照公司章程及相关法律法规的要求及有关关联交易协议的约定，履行相应的内部审

批决策程序，并作充分的信息披露。

（二）吉林利源精制股份有限公司 -第一期员工持股计划

1、基本情况

类型：员工持股计划

持续期：48个月

持有人代表：邢海珍

投资范围：认购利源精制非公开发行的股票。

认购数量：6,334,200股

限售期限：36个月

2、股权及控制关系

利源精制员工持股计划的持有人为公司员工。

3、发行对象及关联方与公司最近一年重大交易情况以及未来交易安排

该发行对象最近一年与发行人无重大交易，本次非公开发行完成后，本公司与利源精制员工持股计划

未来可能发生的关联交易， 公司将严格按照公司章程及相关法律法规的要求及有关关联交易协议的约定，

履行相应的内部审批决策程序，并作充分的信息披露。

第二节 本次发行前后公司相关情况

一、本次发行前后前 10名股东变动情况

（一）本次发行前公司前 10名股东情况

截至 2016年 2月 15日，公司前十名股东持股情况如下：

股东名称 持股数量

（

股

）

持股比例

王民

167,000,034 17.84%

张永侠

94,500,000 10.10%

太平人寿保险有限公司

－

传统

－

普通保险产品

-022L-CT001

深

11,000,000 1.18%

北京冶金节能实业有限公司

4,077,500 0.44%

丁海青

3,303,800 0.35%

高建超

3,297,000 0.35%

张莹莹

3,172,500 0.34%

韩宝利

3,089,246 0.33%

中国工商银行

－

天弘精选混合型证券投资基金

2,999,920 0.32%

中国农业银行股份有限公司

－

国泰金牛创新成长混合型证券投

资基金

2,778,760 0.30%

（二）本次发行后公司前 10名股东情况

假设发行后的原股东与 2016年 2月 15日公司在册股东一致， 则本次非公开发行的新股登记完成后，

公司前十名股东及其持股情况如下：

股东名称 持股数量

（

股

）

持股比例

王民

175,881,028 18.49%

张永侠

94,500,000 9.93%

太平人寿保险有限公司

－

传统

－

普通保险产品

-022L-CT001

深

11,000,000 1.16%

吉林利源精制股份有限公司

-

第一期员工持股计划

6,334,200 0.67%

北京冶金节能实业有限公司

4,077,500 0.43%

丁海青

3,303,800 0.35%

高建超

3,297,000 0.35%

张莹莹

3,172,500 0.33%

韩宝利

3,089,246 0.32%

中国工商银行

－

天弘精选混合型证券投资基金

2,999,920 0.32%

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

公司董事长兼总经理王民为本次非公开发行的发行对象。 本次发行前后，王民的持股数量变化情况如

下：

项目 任职

本次发行前 本次发行后

股份数量

（

股

）

持股比例 股份数量

（

股

）

持股比例

王民 董事长兼总经理

167,000,034 17.84% 175,881,028 18.49%

合计

167,000,034 17.84% 175,881,028 18.49%

三、本次非公开发行股票对本公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次非公开发行后将增加 15,215,194股限售流通股，具体股份变动情况如下：

项目

本次发行前 本次发行后

股份数量

（

股

）

持股比例 股份数量

（

股

）

持股比例

有限售条件股份

262,456,497 28.04% 277,671,691 29.19%

无限售条件股份

673,543,503 71.96% 673,543,503 70.81%

合计

936,000,000 100.00% 951,215,194 100.00%

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东的情形，本次非公开发行不

会导致公司控制权发生变化。

（二）对公司业务及资产的影响

本次发行完成后，公司的主营业务未发生变化，仍从事铝型材及深加工产品的研发、生产与销售业务。

本次非公开发行完成后，公司的综合发展实力会得到进一步有效的增强，有助于公司战略目标的实现。本次

非公开发行完成后，公司的资本实力会得到增强，资本结构会得到优化，偿债压力会得到一定程度的缓解，

抗风险能力将会得到有效提高。

（三）对公司财务状况的影响

本次非公开发行完成后，公司的总资产与净资产总额将上升，假设公司负债总额不发生变化，则公司的

资产负债率将有所下降，公司的资金实力将得到提升，资本结构将得以优化，流动比率、速动比率将有所改

善，有利于增强公司抵御财务风险的能力，提高公司偿债能力，并节约一定的利息费用支出。

（四）对公司治理的影响

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人都没有发生变化，对公司治理不会有实质的影响，公司

股权结构更加合理，这将有利于公司治理结构的进一步完善及公司业务的健康、稳定发展。

（五）对公司高管人员结构的影响

本次发行没有对公司的高级管理人员结构造成影响，公司董事、监事、高级管理人员没有因本次发行而

发生重大变化。

（六）对公司同业竞争和关联交易的影响

本次发行不会对公司的同业竞争产生影响。 本次发行全部以现金方式认购，其中发行人控股股东王民